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Underbilag a. 

Cirkulære til  Københavns Magistrat og samtlige Amtmænd. 

I Lov Nr. 106 af 8. Maj 1909 om fortsat Hjælp til arbejdsløse efter Arbejds- 
løshedskassehjælpens Ophør, hvoraf et Antal Eksemplarer vedlægges til Fordeling mel- 
lem Kommunalbestyrelserne i Amtet i Forbindelse med nærværende Cirkulære, er det 
bestemt, at de nærmere Regler angaaende Formen for Ydelsen af den i Loven om- 
llandlede Hjælp samt angaaende Kontrollen med Betingelsernes Tilstedeværelse fast- 
sættes af Indenrigsministeren. 

I Henhold hertil fastsættes følgende: 
Naar en arbejdsløs ønsker at opnaa Hjælp åf det offentlige efter Arbejdsløs- 

hedskassehjælpens Ophør i Henhold til fornævnte Lov, maa han til Kommunalbesty- 
relsen i sin Opholdskommune indgive Begæring om saadan Hjælp. Til Begæringen 
benyttes en Blanket, affattet i Overensstemmelse med den som Bilag hostrykte For- 
mular, som kan erholdes udleveret hos Kommunalbestyrelsen. 

Efter at være udfyldt underskrives Blanketten af den paagældende paa Tro 
og Love, og Bestyrelsen for vedkommende Arbejdsløshedskasse attesterer ved Paa- 
tegning paa Blanketten den arbejdsløses Opgivende med Hensyn til den Hjælp, han 

liar modtaget af Kassen. 
Saafremt Kommunalbestyrelsen maatte ønske det, bliver Hjælpen at udbetale 

den arbejdsløse gennem vedkommende Arbejdsløshedskasse, der i saa Fald af Kom- 
munen maa forsynes med det fornødne Forskud, og Kassens Bestyrelse skal da drage 
Omsorg for, at Udbetalingen af Hjælpen ophører, naar den paagældende ikke længer 
:er arbejdsløs eller af andre Grunde ikke længer kan anses for trængende. Hvis Ud- 
betalingen af Hjælpen sker ved Kommunens egen Foranstaltning, er Arbejdsløsheds- 
kassens Bestyrelse pligtig hver Uge eller, sáafremt det af Kommunalbestyrelsen maatte 
anses for tilstrækkeligt, hver 14de Dag at attestere, at den paagældende vedblivende 
er arbejdsløs, og at hans Forhold ere uforandrede. 

, I Overensstemmelse med, hvad der er udtalt under de Rigsdagsforhandlinger, 
-der gik forud for den omhandlede Lov, vil Hjælp kunne ydes efter Loven, uanset at 
der ikke bestaar en direkte Forbindelse mellem Ophøret af Understøttelsen fra Ar- 
bejdsløshedskassen og Begæringen om Hjælp af Kommunen; herved vil Loven altsaa 
ogsaa kunne bringes til Anvendelse paa arbejdsløse Personer, som allerede for lang 
Tid siden have opbrugt deres Understøttelse fra Kassen. 

Idet man fremsender et Antal Eksemplarer af nærværende Cirkulære, skal 
man bede De Herrer Amtmænd anmode Kommunalbestyrelserne om snarest muligt at 
anskaffe en Beholdning af de ommeldte Blanketter til Begæringer om Hjælp i Henhold 
til ovennævnte Lov. 

Indenrigsministeriet, den 14. Maj 1909. 

Klaus Berntsen. 
H. Andersen. 


